1

ПРОТОКОЛ № 10/2016

 ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

СРО  «КООПЕРАТИВНЫЕ ФИНАНСЫ»

Очередное заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саморегулируемая

организация кредитных потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (далее

по тексту – СРО «Кооперативные Финансы») проводилось посредством использования

средств телекоммуникации (программы Skype) c 11.00 до 11.25 «30» июня 2016 г.

 Членов Дисциплинарного комитета СРО «Кооперативные Финансы» 5 (пять) человек.

В заседании приняли участие:

1. Ивашкина Татьяна Борисовна – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Барановская Наталья Петровна

3. Кочерова Елена Юрьевна

4. Чекмарёва Надежда Дмитриевна

Присутствует 4 из 5 членов Дисциплинарного комитета. В соответствии с п.2.9 Положения

об органе саморегулируемой организации по рассмотрению дел о применении мер в

отношении членов саморегулируемой организации (Дисциплинарном комитете) заседание

Дисциплинарного комитета правомочно.

Приглашения на заседание направлены почтовым отправлением (исх.№773-776 от

28.06.2016 г.):

Кредитным кооперативам: Кредитному потребительскому кооперативу «Урал-Финанс»,

(ОГРН 1027402825482, Челябинская область, г. Челябинск, номер в реестре – 25),

Кредитному потребительскому кооперативу граждан «Дружба» (ОГРН 1024202202441,

Кемеровская область, п.г.т. Промышленная, номер в реестре – 12).

Обратившимся лицам: Габдрахманову М.Ш., Миллер И.В.

Секретарём заседания Дисциплинарного комитета назначается Бушуев А.С. - юрист СРО

«Кооперативные Финансы».

На заседании присутствует директор СРО «Кооперативные Финансы» Соломкин А.А.

       Повестка дня:

1. О рассмотрении жалоб и обращений, поступивших в СРО «Кооперативные

Финансы».

2. О рассмотрении заключения Контрольного комитета СРО «Кооперативные

Финансы» № 11-2016 от 28.06.2016 г. о выявленных нарушениях членами

саморегулируемой организации требований Федерального закона «О

саморегулируемых организациях в сфере финансового рынка», Федерального

закона «О кредитной кооперации», иных федеральных законов, нормативных

правовых актов Российской Федерации, нормативных актов Банка России, базовых

стандартов, внутренних стандартов и иных внутренних документов

саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой

организации».

Решением членов Дисциплинарного комитета предложенная повестка дня единогласно

утверждена.

г. Москва   «30» июня 2016 г.

2

Барановская Н.П., руководствуясь требованиями п.3.6. «Положения об органе

саморегулируемой организации по рассмотрению дел о применении мер в отношении

членов саморегулируемой организации (Дисциплинарном комитете)» уведомила членов

Дисциплинарного комитета о конфликте интересов при рассмотрении вопроса в отношении

КПК «Урал-Финанс», в целях предотвращения конфликта интересов и сообщила, что не

будет принимать участие в голосовании по вопросу, на котором будет рассматриваться

вопрос о поступившей жалобы в отношении КПК «Урал-Финанс».

Принятые решения по вопросам повестки дня.

По первому вопросу

Принятое решение:

Рассмотрев жалобу Габдрахманова М.Ш., документы и пояснения, предоставленные

руководством КПК «Урал-Финанс», Дисциплинарный комитет решил:

 Подготовить ответ Габдрахманову М.Ш. о том, что Дисциплинарный комитет «СРО

«Кооперативные Финансы» не усматривает в деятельности КПК «Урал-Финанс»

нарушений действующего законодательства в сфере кредитной кооперации, Правил

и стандартов СРО «Кооперативные Финансы» на дату заключения с ним договора

займа № 0003М11/083 от 27.06.2011 г. и расчетов по нему;

 Разъяснить Габдрахманову М.Ш., что СРО «Кооперативные Финансы» не вправе

оспаривать решения Суда, вступившего в законную силу, а также не вправе

привлекать к уголовной ответственности должностных лиц кредитного

потребительского кооператива;

 Направить в Отделение по Челябинской области Уральского главного управления

Банка России копию ответа, направленного Габдрахманову М. Ш.;

 Уведомить КПК «Урал-Финанс» о вынесенном решении Дисциплинарного

комитета.

…

Принятое решение:

Рассмотрев жалобу Миллер И.В., документы и пояснения, предоставленные руководством

КПКГ «Дружба», Дисциплинарный комитет решил:

1. Подготовить ответ Миллер И.В. о том, что Дисциплинарный комитет не усматривает

нарушений действующего законодательства в сфере кредитной кооперации, Правил

и стандартов СРО «Кооперативные Финансы» при заключении между ней и КПКГ

«Дружба» договора потребительского займа № 6141 от 24.07.2014 г.;

2. Разъяснить Миллер И.В., то, что СРО «Кооперативные Финансы» не вправе

оспаривать решения Суда, вступившего в законную силу;

3. Направить в Управление Службы по защите прав потребителей финансовых услуг и

миноритарных акционеров в Сибирском федеральном округе Банка России копию

ответа Миллер И.В.;

4. Уведомить КПКГ «Дружба» о вынесенном решении Дисциплинарного комитета.

3

По второму вопросу.

Принятое решение:

№
п/п

№ в
реестре

Сокращенное наименование ОГРН ИНН КПП

1 58 КПК "СОЮЗ" 1032202074563 2223044823 222301001

2 96 КПК "ЕДИНСТВО" 1054800449802 4825043186 482501001

3 166 КПКГ "АМК" 1082205001031 2205011448 220501001

4 163 КПК "ЗНАНИЕ" 1092635005847 2634085640 263401001

5 305 КПКГ "КУЗБАСС" 1094230000743 4230026561 423001001

6 164 КПКГ "СЕМЬЯ" 1102205000314 2205012177 220501001

7 44 КПК " ФИНАНСИСТ" 1104240000138 4214032127 421401001

8 223 КПКГ "КВАРТОС ПЛЮС" 1136501003913 6501256269 650101001

9 270 КПК "ЗОЛОТОЙ РУБЛЬ" 1142801011210 2801203454 280101001

10 248 КПК "ПРОФКРЕДИТ" 1146027003088 6027156359 602701001

11 285 КПК "СИБИРСКАЯ ВЕНЕЦИЯ" 1152468020099 2462041848 246201001

Применить к кредитным потребительским кооперативам:

меру в виде Требования об обязательном устранении членом саморегулируемой

организации нарушения п.2.1.2. Правил и стандартов СРО «Кооперативные Финансы»

посредством подключения к личному кабинету Участника финансового рынка на сайте

Банка России (http://lk.fcsm.ru/Account/Login) и уведомления об этом СРО «Кооперативные

Финансы» в течение 3-х рабочих ней с даты получения данного Требования.

         Председатель

         Дисциплинарного комитета:  _____________________ Ивашкина Т.Б.

          Секретарь заседания:             _____________________  Бушуев А.С.

http://lk.fcsm.ru/Account/Login